平成 30 年５月 15日

各 位

会社名 ヒロセ通商株式会社

代表者名 代表取締役社長      細合 俊一

 （コード番号：7185 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役 経営企画室長   松井 隆司

 （TEL.06-6534-0708）

平成 30 年３月期通期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）における連結業

績について、前期実績との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.平成 30年３月期通期連結業績と前期実績との差異

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主 に

帰属する当期純利益

前期実績（A）

（平成29年３月期）
6,721 1,529 1,462 880

当期実績（B）

（平成30年３月期）
7,671 2,610 2,552 1,706

増減額（B－A） 950 1,080 1,090 826

増減率（％） 14.1％ 70.6％ 74.6％ 93.9％

２.差異が生じた理由

為替変動率が低い状況であっても安定した収益を上げるため、顧客ニーズの実現のスピード

アップ、顧客の取引損失を減少させるためのセミナーや情報発信のためのコンテンツの充実な

どを図りました。また、収益率向上への取り組みとしてカバー取引の見直しを行い、前期実績

に対し、増収増益となりました。

以上